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Punkt 68: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 25.03.2021

Jørgen Christiansen var fraværende.

Godkendt.



Punkt 69: Beslutning vedr. 50 pct. fremmøde for 5. -8. klasse samt mandat
til implementering af yderligere genåbning af skolerne

17.01.00-G01-5-21

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 25.03.2021

 

Der er besluttet en gradvis genåbning af undervisningen for 5. – 8. klasserne, så klasserne skal have 50 pct. fremmøde på
skolerne fra den 6. april. Børne- og Skoleudvalget beslutter skolernes frihedsgrad til planlægningen af elevernes
fremmøde. Ligeledes opfordres udvalget til, at elever og medarbejdere lader sig teste som anbefalet af
sundhedsmyndighederne.

Endelig beslutter udvalget, hvilket mandat administrationen i samarbejde med skolerne har i forbindelse med yderligere
genåbning af skolerne frem mod fuld genåbning.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, 

1. At skolerne så vidt mulig sørger for at sprede klasserne, så nogle klasser møder ind i lige uger og andre i ulige uger.
Skolerne skal ligeledes være opmærksom på at sprede klasserne fysisk så meget som muligt.

2. At klasserne følger deres normale skema i fremmødeugerne for at få indhentet noget af den tabte undervisning i alle
fag og har 5 timers virtuel undervisning pr. dag i ugerne uden fremmøde.

3. At skolerne kraftigt opfordrer elever og medarbejdere til at lade sig teste, som anbefalet af
sundhedsmyndighederne.

4. At skolerne overholder de retningslinjer, anbefalinger og restriktioner, som ministeriet har udsendt.
5. At medarbejderne sammen med ledelser har et særligt ansvar for at retningslinjerne, anbefalingerne og

restriktionerne overholdes, specielt i forhold til elevernes adfærd.
6. At administrationen i samarbejde med skolerne gives mandat til at implementere yderligere genåbning i forhold til

det, der måtte blive besluttet af aftalepartierne frem mod en fuld genåbning af skolerne. Børne- og Skoleudvalget
orienteres om genåbning via mail.

7. Ved smitteudvikling bemyndiges administrationen til at lukke institutionen, lige så snart de fornødne nationale
rammer herfor er godkendt. Administrationen sikrer en hurtig orientering om eventuelle nedlukninger til byrådet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 25.03.2021

Jørgen Christiansen var fraværende. 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Udvalget ønsker så normal en hverdag for eleverne som muligt. Skolelederne bemyndiges til at foretage hensigtsmæssige
tilpasninger i undervisningen.

Ad 3: Godkendt.

Ad 4: Godkendt.

Ad 5: Godkendt.

Ad 6: Ikke godkendt. Udvalget ønsker fremadrettet, at beredskabsmøder afvikles virtuelt.

Ad 7: Godkendt.



Udvalget ønsker, at der sættes fokus på kvaliteten af de værnemidler, herunder visirer, der stilles til rådighed for
personalet.

Sagsfremstilling

Regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten,
Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet er den 22. marts 2021 blevet enige om en samlet
rammeaftale for genåbningen af Danmark, herunder for genåbning af skolerne (bilag 1). Genåbningen vil ske i faser af 14
dages intervaller.

 

Ud over den allerede gældende åbning i grundskolen åbnes der fra den 6. april for, at 5.- 8. klasse kan vende tilbage med
50 pct. fysisk fremmøde (dvs. hver anden uge). Skolerne har allerede erfaringer fra 9. klassernes 50 pct. fremmøde, men
med mange flere elever tilbage på skolerne hver dag, kræver det grundig planlægning og stor fleksibilitet.

 

Af aftalen fremgår det:

Når vaccinationen af de ældste og sårbare borgere samt borgere over 50 år, der ønsker det, er gennemført, er det
udgangspunktet, at skoler og uddannelser kan genåbne fuldt ud. Frem til den milepæl vurderer aftalepartierne ved hver
faseovergang, om der er grundlag for at få endnu flere børn og unge fysisk tilbage. Der overvejes i den forbindelse
fleksible modeller – f.eks. med fokus på udendørs aktiviteter, forskudt fremmøde, delt fysisk undervisningstid mv. samt
regionale og lokale modeller.

 

Der lægges i aftalen således op til, at der frem mod fuld genåbning kan komme flere centrale udmeldinger.
Administrationen anbefaler i den forbindelse, at skolerne gives mandat til at beslutte, hvordan eventuelle nye centrale
udmeldinger udmøntes lokalt under hensyn til, at alle anbefalinger og restriktioner overholdes. Skolerne har det sidste år
høstet erfaringer med, hvad der fungerer godt, og hvad der kan lade sig gøre rent fysisk på de forskellige afdelinger. 

Det understreges, at ledelsen på den enkelte afdeling sammen med medarbejderne har et særligt ansvar for at
retningslinjerne, anbefalingerne og restriktionerne overholdes, specielt i forhold til at guide eleverne til god og sikker
adfærd.

 

Test

Ministeriet har udsendt retningslinjer, anbefalinger og restriktioner for alle grundskoler, som skolerne skal overholde. Fra
ministeriet gælder der en kraftig opfordring til, at personale og elever har et negativt testresultat ved fremmøde, der højst
er 72 timer gammel. Det betyder, at alle elever anbefales at blive testet to gange ugentligt - inden fremmøde og en gang i
løbet af fremmødeugen.

 

Som udgangspunkt er der ikke kapacitet til at teste alle elever på skolerne. Derfor anbefaler administrationen, at eleverne
er testet forud for fremmøde.

Eventuelle nye krav/anbefalinger til test følges nøje af administrationen. Endvidere vil det blive vurderet, om der med de
nuværende podere er kapacitet til udvidde tilbuddet om test.

 

Hurtige og effektive lokale nedlukninger

Ved lokale udbrud skal myndighederne iværksætte tiltag og restriktioner, der både sikrer en øjeblikkelig håndtering af det
konkrete udbrud – men samtidig også den nødvendige aktivitetsnedgang sådan, at smitten bringes under kontrol.

Aftalepartierne er enige om, at det kommunale niveau skal have bedre muligheder for at iværksætte tiltag og restriktioner
lokalt. Det betyder, at kommunerne skal have øgede beføjelser til f.eks. at lukke kommunale institutioner mv., når der sker
en lokal stigning i smitten. Regeringen tager initiativ til hurtigt at sikre kommunerne disse beføjelser.



Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Rammeaftale-om-plan-for-genåbning-af-Danmark.pdf



Punkt 70: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskriftsside 25.3.2021
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